Protokół nr 36/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego

odbytego w dniu 12 czerwca 2007 r.

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz 

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.
1. Starosta poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z przedstawicielami gmin odnośnie ostatecznego zakresu projektów zgłaszanych do RPO. Na poprzednim spotkaniu w dniu wczorajszym tj. 11 czerwca 2007 podjęto decyzję o wykreśleniu z listy projektów projektu „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego Borów Tucholskich”. Projekt dotyczący utworzenia Tucholskiej Strefy Przemysłowej zostanie rozszerzony o tereny z innych gmin naszego powiatu, bo była by to szansa na pozyskanie nowych miejsc pracy. Gminy będą mogły pozyskać środki z tego dużego projektu turystycznego. 
2. Wicestarosta poinformował, że w piątek tj. 8 czerwca br. uczestniczył w spotkaniu dotyczącym RPO. Na spotkaniu przekazano, że projekty te mają być nastawione na rozwój, powszechnie akceptowane i maja przewidywać koncentrację środków. Pierwsze środki pojawią się na przełomie 2007/2008 roku. Do tworzonego funduszu wsparcia dla gmin zdecydowano się brać pod uwagę dane z RIO, co nie jest korzystne dla samorządów gminnych, a ponadto gminy chcące skorzystać z funduszu będą zobowiązane do przygotowania programów naprawczych. Projekty powinny być odzwierciedlone w planach inwestycyjnych  jednostek samorządowych. Jeżeli w realizacji projektu będą miały miejsce opóźnienia ponad pół roku to będą rozwiązywane umowy dofinansowania. Są plany utworzenia funduszu dla ośrodków miejskich na rewitalizację. Mają być także zwiększone środki na Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych i na spółki wodne. 
3. Zarząd zdecydował, że powiat będzie inwestorem przy realizacji inwestycji polegającej na budowie budynku dla poradni specjalistycznych. 
4. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Związku OSP w Śliwicach o dofinansowanie nauki gry na instrumentach przez członków orkiestry. W związku z brakiem możliwości przekazania środków na wskazany cel Zarząd wniosek rozpatrzył negatywnie.

5. Sekretarz poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy lustracyjnej oświadczenia lustracyjne muszą złożyć także naczelnicy wydziałów, jednak ze względu na brak druku, który były zgodny z prawem na dzień dzisiejszy jest to utrudnione. Uzgodniono, że oświadczenia w formie odręcznego pisma zostaną złożone i zdeponowane w wyznaczonym miejscu i w razie konieczności nie otwierane zwrócone do nadawcy.
6. Zarząd zdecydował o przekazaniu na rzecz Gminy Tuchola kwoty 7 tys. zł na 48. Dni Borów Tucholskich z przeznaczeniem na XXIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Myśliwskiej i Wieżowej. Zostanie przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu na najbliższą sesję w tej sprawie. 
7. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi w sprawie rozłożenia na raty wierzytelności Powiatu Tucholskiego. Zarząd podjął uchwałę Nr 36/62/2007 w sprawie rozłożenia na raty wierzytelności Powiatu Tucholskiego (4-0-0).
8. Zarząd podjął uchwałę Nr 36/63/2007 w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu pn. modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej k. Raciąża (4-0-0).
9. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem w Tucholi o wyrażenie zgody na wykonanie przyłącza gazowego do budynku przy ul. Pocztowej 13 stanowiącego siedzibę Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem w Tucholi. Zarząd podjął uchwałę Nr 36/64/2007 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przez Wyższą Szkołę Zarządzania Środowiskiem przyłącza gazowego do budynku Zespołu Szkół Leśnych i Agrotechnicznych przy ul. Pocztowej 13 (4-0-0).

10. W związku z podjętymi działaniami zmierzającymi do przekazania Gminie Tuchola części nieruchomości przy ul. Pocztowej 7 zajmowanej przez Miejską Bibliotekę Publiczną Zarząd podjął uchwałę Nr 36/65/2007 w sprawie podjęcia działań zmierzających do ustanowienia odrębnej własności lokali w budynku biblioteczno – informacyjnym przy ul. Pocztowej 7A (4-0-0).

11. Wicestarosta poinformował o następujących sprawach:

· w związku z wyłączeniem z użytkowania małej sali w ZSLiA należy pojąć działania mające na celu usunięcie usterek, które nie powalają na użytkowanie tego obiektu,

· jest przygotowana ekspertyza dotycząca pękających ścian w ZSO i trzeba się z nią zapoznać i podjąć dalsze działania,

· pod koniec tygodnia będzie gotowa dokumentacja na salę sportową w ZSLiT,

· w sprawie lokalizacji Warsztatów Terapii Zajęciowej będą prowadzone rozmowy z właścicielem obiektu przy ul. Przemysłowej 1,

· należy wykonać ekspertyzę stanu dachu w budynku przy pl. Wolności 23, gdyż są tam potrzebne pewne prace i należy określić ich zakres i koszty.

12. Starosta poinformował, że Gmina Brusy zwróciła się do nas o udostępnienie opracowanego programu dotyczącego rezerwatu biosfery. Prowadzeniem tego programu miało się zająć stowarzyszenie samorządów, które podpisały list intencyjny w tej sprawie. Stowarzyszenie nie zostało zarejestrowane ze względu na braki formalne we wniosku, który został złożony do sądu. Zarząd uważa, że stowarzyszenie to powinno powstać i siedziba tego stowarzyszenia powinna być w Tucholi. W związku z powyższym zostaną podjęte na nowo działania w celu zarejestrowania stowarzyszenia. 
Protokołowała: 
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